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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané!   

První jarní den máme již za sebou. Možná by se dal i přejmenovat na první 

letní den, protože pokud se ohlédneme za uplynulým měsícem, tak 

především jeho konec odpovídal teplotami i svitem sluníčka létu. Celkově 

byl letošní březen suchý a teplý. Jiné roky se v této době na horách lyžuje, 

příroda se postupně probouzí ze zimního spánku a pokud nesněží, tak prší. 

Letos však vysoké teploty, které nastoupily velmi brzy, byly vysoce nad normálem. 

Dokonce v některých dnech překročily 20°C. Počasí tak přálo letošním Velikonocím. 

Užili jsme si dostatečně sluníčka. Snad malou kaňkou byl velký vítr a saharský písek, 

který kazil svým prachem ovzduší. 

     Asi jste si všimli, že se naplno rozjela akce oprava oplocení a kuchyně u MŠ. Část 

nového oplocení je již namontována. Dále se hlavně pracuje na betonové podezdívce. 

Ta už je z větší části také hotová. Následně se i na ni bude montovat oplocení. Vyrábějí 

se již i nové brány. Po dokončení venkovní části bude třetí týden v červenci (tedy o 

prázdninách) následovat oprava podlahy v kuchyni MŠ a doplněno nové vybavení 

v podobě konvektomatu a výdejních vozíků. Rodiče mohou počítat s tím, že mateřská 

škola bude v provozu ještě prvních 14 dnů o prázdninách.  

     Také se nám podařilo získat dotaci z PRV Jihomoravského kraje na opravu OÚ 

Cetkovice. Ten prošel v posledních letech v několika etapách velkou opravou. Nyní 

zbývá opravit jižní stranu budovy včetně přilehlého prostoru - zahrady, která je součástí 

OÚ. Část omítky je degradovaná, jsou zde umístěna dřevěná okna, která již netěsní a 

odpadává z nich barva. Plot OÚ v této části je v havarijním stavu (volně visící kovové 

prvky) a jsou nutné terénní a sadbové úpravy areálu. V rámci opravy budovy a 

souvisejících stavebních objektů OÚ Cetkovice bude provedena výměna dřevěných 

oken ve špatném technickém stavu (netěsní) včetně zednického zapravení a nátěru 

mříží, oprava a nátěr omítky na jižní straně budovy OÚ, oprava oplocení OÚ (odstranění 

stávajícího soklu a kovového oplocení, zhotovení nového soklu ze štípaných tvárnic + 

3D plot + branka + oprava budky na plyn) včetně schodů, terénní úpravy s výsadbou 

rostlin včetně mlatového chodníčku, očištění části střechy. Nyní budeme připravovat 

výběrové řízení. 

     Jako již tradičně jsme na duben pro Vás připravili svoz nebezpečných a 

velkoobjemových odpadů. První dubnovou sobotu proběhne sběr nebezpečných 

odpadů, který bude kvůli prostoru na parkovišti u kulturního domu. U tohoto odpadu 

hasiči také zrealizují zpětný odběr elektrozařízení. To pak předají firmě Elektrowin. 

Hned další víkend budou u kulturního domu přistaveny dva 40 m3 kontejnery na odpad, 

který se svým rozměrem nevejde do běžné odpadové nádoby. Chci Vás znovu na tomto 

místě požádat, abyste v případě naplnění kontejnerů již další odpad nevozili a neukládali 

mimo ně. Opět upozorňujeme, že je nutné nábytek, postele a podobný odpad dovážet 

v rozloženém stavu. Také fotbalisté si pro Vás připravili tradiční svoz železného šrotu 

po obci. Chci ještě upozornit na to, že se opět několikrát objevil nepořádek kolem 

kontejnerů na biologický odpad ze zahrádek a veřejného prostranství na ul. Výmoly. 

Po naplnění kontejnerů se tento odpad hromadil vedle nich (byly to především větve). 
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V současné době budeme tento prostor monitorovat a řešit případné problémy. Na tento 

nešvar jsem již dříve upozorňoval, ale situace se stále opakuje.   

       Během března v naší obci proběhlo několik zajímavých akcí. Jednak naše knihovna 

v rámci oslav svého výročí pořádala poučnou přednášku „Kurz citlivého řezu ovocných 

stromů - pokračování“.  Navazovala na loňskou přednášku a měla velký úspěch. 

Účastníci si mohli prohlédnout, jak vypadaly stromy po jarním řezu z loňska. Dále si 

pak zopakovali některé zásady při řezu stromů, a navíc si rozšířili znalosti. Paní 

knihovnice Blanka Janková si opět připravila tradiční Noc s Andersenem. Pro děti byl 

připraven bohatý program s noclehem v knihovně. Ráno si pak děti daly snídani a 

odcházely domů plny zážitků 

      Zajímavou akci si připravili rodiče žáků ze ZŠ Cetkovice a Kulturní, školský a 

sportovní výbor v podobě Dětského maškarního plesu. Pro děti v maskách byla 

připravena spousta her a bohatá tombola. Ples měl výbornou účast. Je vidět, že se 

pořadatelé trefili do černého, protože něco podobného asi v obci chybělo, a za to jsem 

rád.  

      Obecní knihovna i v dubnu pořádá zajímavou akci, která si myslím, že bude mít 

výbornou návštěvnost. Pozvala do naší obce paní Mgr. Jarmilu Podhornou na přednášku 

Využití léčebných účinků bylin. Ta je známá jako bylinkářka a mnozí z nás se již 

s jejími čaji, výtažky bylin či tinkturami setkali a často jim pomohli v jejich nemocech. 

Po akci bude možné koupit některé produkty. Využijte této jedinečné příležitosti. 

       Sice je teprve duben a další zpravodaj vyjde až na přelomu dubna a května, a tak si 

Vás už nyní dovoluji pozvat na Cetkovickou pouť, která bude o víkendu 4.-5. května 

2024. Opět se můžete těšit na bohatý program. V sobotu odehrají fotbalisté na našem 

hřišti mistrovský fotbalový zápas mužů s brněnským týmem FC Svratka v rámci I.B 

třídy Jihomoravského kraje. Odpolední posezení u hasičské zbrojnice si pro Vás připraví 

hasiči a také nebude chybět tradiční pouťová zábava, kterou pořádají fotbalisté. V neděli 

pak farnost chystá dvě pouťové mše svaté, hasiči občerstvení opět u hasičské zbrojnice. 

Nebudou chybět ani tradiční pouťové atrakce či stánkový prodej všeho možného.    

       Ještě si dovoluji připomenout, že i v dubnu pokračuje vybíraní poplatků za svoz 

komunálního odpadu a poplatky za držení psů. Děkujeme za to, že se snažíte využívat 

k platbám úřední dny. Těm, kteří by kvůli nedostatku finančních prostředků nemohli 

naráz uhradit poplatky, jsme na základě dohody připraveni vyjít vstříc a platby rozložit 

do několika splátek. Vždy je třeba se ale přijít domluvit přímo na OÚ. 

       Máme za sebou nejkrásnější svátky jara - Velikonoce. Věřím, že jste je prožili dle 

svých představ v radosti z Boží blízkosti, blízkosti své rodiny, bohaté pomlázky a 

velikonočních pokrmů. Vždyť letošní svátky jara byly naplněny sluncem a krásou 

probouzející se přírody.  

       A na závěr mi dovolte Vám popřát, abyste Cetkovickou pouť prožili v klidu a 

s nadhledem, v kruhu rodiny a svých blízkých, kteří k Vám přijedou na návštěvu. Dětem 

pak přeji, aby si užily pouťových atrakcí při krásném počasí.  

      Všem nám pak přeji hlavně zdraví a krásný duben plný síly čerpané z probouzející 

se přírody.  

      

Petr Horák, starosta obce         
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Společenská kronika 
 

 

V měsíci dubnu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

GREPLOVÁ Božena     TESAŘOVÁ Františka 

ŽENATÁ Jiřina      ZEMÁNKOVÁ Ludmila 

VAŠÍČEK Ladislav     VYBÍHALOVÁ Ludmila 

PRAMUKOVÁ Anna     VALA Josef 

MAJER Petr       

         

Srdečně blahopřejeme! 

 

 

********************************************************************* 

Dění v obci 

 
Dětský maškarní ples 

 
Letošní plesová sezóna 

byla pro základní školu trošku 

jiná než ty předešlé. Rodiče 

žáků přišli s nápadem 

uspořádat ples, který by si užili 

i ti nejmladší – dětský 

maškarní ples. Za podpory 

Kulturního, školského a 

sportovního výboru Cetkovice 

a ve spolupráci se ZŠ 

Cetkovice rodiče žáků ZŠ 

Cetkovice spojili své síly, 

zkušenosti, nápady a věnovali 

svůj čas a energii této akci.  

Dětský maškarní ples proběhl 9. března v odpoledních hodinách. Přichystáno bylo 

bohaté občerstvení – ovocnému pohárku či zákuskům a koláčkům od babiček se nedalo 

odolat. Připravena byla soutěž o ceny, kterých bylo tolik, že se každá maska mohla těšit 

z nějaké výhry. Nechyběl ani tanec, hry, soutěže se sladkou odměnou a hrací koutek. 

Dětský maškarní ples zahajovala promenáda masek, kterých se sešlo přes 50. Mohli 

jsme vidět princezny, válečníky, kočky, víly, vojáky, berušky, rytíře, sportovce a 

spoustu dalších krásných masek. Společně si děti mohly vyzkoušet tanec s balonky nebo 

zahrát židličkovanou. Během odpoledne proběhly tanečky s paní Veronikou a soutěže 
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jako např. skákání v pytli, 

trakaře dvojic a jiné. Mnohé 

děti využily i možnost 

malování na obličej. Celé 

odpoledne provázela 

příjemná „karnevalová“ 

atmosféra.  

Za rodiče pořadatele mi 

dovolte touto cestou 

poděkovat vám všem, kteří 

jste s dětmi přišli a strávili s 

námi odpoledne. Velice 

děkujeme také všem sponzorům za přízeň a podporu, vážíme si toho. Děkujeme 

Kulturnímu, školskému a sportovnímu výboru Cetkovice i ZŠ Cetkovice za spolupráci.  

A poděkování patří také všem rodičům a těm, kteří Dětský maškarní ples organizovali 

– od zajištění občerstvení, chystání soutěže o ceny, moderování akce, zajištění hudby a 

organizace her, po chystání, výzdobu a úklid sálu a další.  A příští rok? Kdo ví. Třeba 

se tato akce v režii rodičů žáků ZŠ Cetkovice nekonala naposledy.  

 

 

        Lenka Vybralová 

 

********************************************************************* 

 

Obecní knihovna  

 
Autentická reportáž z Noci s Andersenem v knihovně 
    

     Kolem šesté hodiny podvečer se sešlo v knihovně 14 žáků cetkovické školy. Vybaveni  

spacáky, karimatkami, pyžamy, plyšáky a hygienickými potřebami si hned začali roz-

kládat ležení v co možno nejlepších a nejzastrčenějších místech mezi regály. 

Paní knihovnice pak děti svolala do vedlejší místnosti, kde Noc zahájila zmínkou o po-

hádkáři H.CH. Andersenovi, o výročí spisovatele Eduarda Petišky a také o stoletém tr-

vání naší knihovny. Děti dostaly dvě hromádky knih, které měly poskládat od nejstarší 

po nejnovější vydání. Potom si mohly nakreslit libovolný obrázek a mezitím byl zahájen 

pexesový turnaj. 

     Párky v rohlíku šly na odbyt, fronta se prodlužovala tak, jak si děti přidávaly. Snědlo 

se všechno do posledního růžku rohlíku. Nezapomnělo se ani na pitný režim. 

     S přibývajícím večerem se hrála pantomima, řešily se hádanky a také se vyprávěly 

pohádky. Děti byly nabité energií, proto nezbylo nic jiného, než si zahrát na schováva-

nou, kde měl hlavní roli Krvavý Dědek. S hlavou mezi futrem a skříňkou odpočítával 

čas, kdy lampa ještě svítila. Děti horečně hledaly nejlepší úkryt. To bylo nějakého 
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pobíhání a mudrování, kam se jenom schovat. Ale když dědkovi odbila dvanáctá a lampa 

zhasla, bylo takové ticho, že jsme najednou uslyšeli tikat knihovnické hodiny. Dědek, 

šoupaje nohama, se vydal hledat ukryté děti a nakonec je postupně všechny vyhrábl z 

jejich důmyslných doupátek. Děti hned nadšeně volaly po dalším kole hry. Schovávačky 

byly různé - pod stoly, za skříňkami, pod stolem paní knihovnice, za regály, ve spacá-

kách, pod haldou karimatek, pod dvěma židlemi, někdo poskládal své údy pouze pod 

jednu židli a zabarikádoval se podsedáky, další se natlačili za pohovky. 

    V půl jedenácté už se děti měly chystat 

ke spánku. Proběhlo převlékání a hygiena, 

ale děti si mohly ještě jednu hodinu číst 

nebo prohlížet knihy. V půl dvanácté jsme 

oznámili večerku, postupně se zhaslo a zů-

stala svítit jen noční lampička. Z nastalého 

přítmí se začalo ozývat: 

- můžu jít na záchod? - tady je málo místa, 

ať se posune! - Leontýna něčím svítí, ať ne-

svítí! - můžu se jít vyčurat? - fuj, on si prdl, 

tady je teď mega smrad! -  neříkej mu to, 

nemyslíš, že mu to může přijít líto? - ale to 

byla mega bomba č. 578 ! - já mám žízeň - au, ona mi šlápla na krk ! - můžu se jít vyčurat 

? - ticho !!! - můžu se jít napít ? - já nemůžu usnout - buďte ticho! - můžu jít na záchod? 

- tady je mega vedro ! - ticho ! - sama buď ticho, Adriano! - můžu se napít ? - můžu jít 

na záchod ?... a tak podobně. Dospělí seděli úplně tiše a bavili se výroky dětí. Vzdy-

chání, vrtění se, zívání, šeptání a smích postupně utichalo. Až po půl jedné se konečně 

rozhostilo to vytoužené ticho. Krvavý dědek se moc rád odbelhal na kutě a i paní kni-

hovnice položila svou unavenou hlavu na polštář. Snad i duch pana Andersena přežil ve 

zdraví tuto rušnou noc a rád odešel zpět do svého pohádkového nebe. 

  

Dagmar Partyšová 

 

********************************************************************* 

 

Sportovní klub Cetkovice 

 

Nadcházející fotbalová utkání: 
 

Mistrovská utkání mužů I.B třídy, skupiny A Jihomoravského fotbalového svazu 

Neděle 7.4.2024 Cetkovice – Kunštát B  16.30h 

Neděle 14.4.2024 Lelekovice – Cetkovice  16.30h, odj. autobusu 14.30h 

Neděle 21.4.2024 Cetkovice – Rudice   16.30h 

Sobota 27.4.2024 Medlánky – Cetkovice  16.30h, odj. autobusu 14.30h 

 

Sobota 4.5.2024 Cetkovice – FC Svratka Brno B 16.00h 
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Informace 

 

 

Lékařská služba první pomoci – stomatologická – duben 2024 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

6.4. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117 516 465 452 

7.4. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

13.4. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 2458/16 774 177 804 

14.4. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 2394/1b 516 419 538 

20.4. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 

21.4. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

27.4. MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842 

28.4. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

JARNÍ SVOZ ODPADŮ 
 

MOBILNÍ  SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
                               

v obci Cetkovice  bude  V SOBOTU 6.4.2024   

v době od 9.40 do 10.10 hodin na parkovišti u kulturního domu. 
 

Zde bude možnost předat pracovníkům pověřené firmy 

následující odpad: 

Plechovky se zbytky barev, zářivky, 

pneumatiky (bez disků), 

akumulátory, prošlé léky, textil 

znečištěný olejem apod. 
 

A také odpad zpětného odběru:  
televizory a monitory, rádia a počítače, ledničky a 

mrazničky. 

Žádáme občany, aby tento odpad nosili až ve výše uvedené době a mohli tak 

odpad předat přímo pracovníkům pověřené firmy.  
 

 

…………………………………………………………………………………………... 
 

 

 

http://www.cetkovice.cz/
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SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

v obci Cetkovice bude ve dnech 12.4. – 14.4.2024 na 

parkovišti u kulturního domu.   
 

Od 14 hodin budou umístěny 2 kontejnery o objemu 

40m3 .  

Kontejnery jsou určeny pro odpad, který se svými 

rozměry nevejde do popelnic.  

Např. staré koberce, lina, hadry, matrace, zbytky z postelí, použitá keramika, odpad 

z vyklízení půd apod. Nábytek jen v rozebraném stavu. 

Nesmí se ukládat: Výše uvedený nebezpečný odpad. Dále odpad jako železo, 

pneumatiky, látky hořlavé a výbušné, uhynulá zvířata. 

   Žádáme občany, aby v případě přeplnění kontejnerů, nechali další odpad na 

podzimní svoz a nehromadili ho na komunikaci u kontejnerů.    
 

Náklady spojené s odvozem a likvidací nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

hradí obec Cetkovice. Tento sběr je určen občanům -  ne podnikatelům. 
 

…………………………………………………………………………………………... 
 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 

SK Cetkovice pořádá v sobotu 13. dubna 2024 od 9 hodin po obci sběr 

železného šrotu. Žádáme všechny občany, kteří chtějí odevzdat staré 

železo, aby je v den svozu (z důvodu možné krádeže) shromáždili před 

svůj dům. Sportovci poté projedou všechny ulice obce. Samozřejmě 

pomohou v případě Vašeho zájmu vynosit těžké kusy ze sklepů či půd. 

Výtěžek půjde na provoz fotbalových družstev mládeže a chod klubu. 

********************************************************************* 

Pozvánka na nadcházející akce: 

 

SK Cetkovice, z.s. 
 

pořádá 

v sále Kulturního domu Cetkovice 
 

v sobotu dne 4. května 2024 

Pouťovou zábavu 
 

Hudba: ARCUS 
 

Začátek: 20.00 hodin 

 
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.blesno.cz/sber-stareho-zeleza/d-10636&ei=FZQaVZzpLoX8UuyWgfgL&psig=AFQjCNHv7KHxZ6QOCWZMmyU9cNRqfYubtQ&ust=1427891590567103
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Cetkovická pouť 
3.5. – 5.5.2024 

 

Pátek 3.5.2024 
 

17.45 hod.   V rámci pouťového víkendu proběhne i oslava sv. Floriánka, 

   která začne v 17.45 hodin slavnostním průvodem od hasičské 

    zbrojnice ke kostelu, pokračovat bude mší svatou a následně 

posezením u hasičské zbrojnice se specialitami z udírny 

a bohatým občerstvením 
 

Sobota 4.5.2024 
 

14.00 hod.             Sobotní posezení u hasičské zbrojnice do večerních hodin 

16.00 hod.  Mistrovské utkání Cetkovice – FC Svratka Brno B   

20.00 hod.  Pouťová taneční zábava – kulturní dům Cetkovice, hraje 

ARCUS  

 

Neděle 5.5.2024 
 
08.00 hod.   Ranní Mše Svatá – Farní kostel Sv. Filipa a Jakuba 

10.00 hod.   Hlavní pouťová Mše Svatá – Farní kostel Sv. Filipa a Jakuba  

P. Jan Hodovský 

10.00 – 18.00 hod. Pouťové posezení u hasičské zbrojnice  

 

 

 

Po celou neděli bude připraveno velké množství 

pouťových atrakcí včetně stánků. 
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